
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/6.0#.сЯСь?£ №
г. Тамбов

О внесении изменений в Порядок, утвержденный постановлением 
администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 

от 31.01.2024 №142 « Об утверждении порядка расчета и установления 
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность»

В соответствии со статьей 16 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 
№ 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Тамбовского 
муниципального округа Тамбовской области постановляет:

1. Внести изменения в Порядок, утвержденный постановлением 
администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 
31.01.2024 №142 « Об утверждении порядка расчета и установления размера л 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» следующие 
изменения:

Раздел 4. Расходование родительской платы изложить в следующей 
редакции:
«4. Расходование родительской платы:

4.1. Средства, полученные от родительской платы, расходуются в 
следующем порядке:
- на оплату расходов по приобретению продуктов питания в размере не менее 
85%;
- на прочие текущие расходы, не включающие расходы на реализацию 

образовательной программы дошкольного образования в размере не более 
15%.

4.2. Расходование средств родительской платы на иные цели, кроме 
указанных в п.4.1, не допускается. Ответственность за нецелевое использование



средств несет руководитель образовательной организации.»
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru) и на 
официальном сайте администрации Тамбовского муниципального округа 
Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тамбовского муниципального округа 
Тамбовской области Борзых И.Н.

Глава
Тамбовского муниципального округа 
Тамбовской области

?

http://www.top68.ru

